
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000121 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 7

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSAS 004 e 005-2025

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 001
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53C959BEDB735840634476A02B1F39D5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000121 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM  
JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA 

 
______________________________________________________ 

Praça Vitorino José Alves – Centro – CEP 45.258-000 - Bom Jesus da Serra - Bahia 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no 

inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

004/2025 – ADJUDICA o objeto: Contratação de empresa(s) para locação de software para diagramação de diário 

oficial próprio disponibilizando sic, ouvidoria e portal da transparência. para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Bom Jesus da Serra. O Presidente lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: THOMPSON 

DE SOUZA F ANDRADE CNPJ/MF nº 08.765.411/0001-80, em 09 (nove) parcelas, totalizando um valor de R$ 

33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais). Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 33.300,00 (trinta e três mil e 

trezentos reais). Bom Jesus da Serra – Bahia, 16 de abril de 2025. Claudemir Galdino Freire - Presidente da Câmara 

Municipal.  

 

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no 

inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna público a AUTORIZAÇÃO DO ATO 

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2025 – objetivando a Contratação de empresa(s) para locação de software 

para diagramação de diário oficial próprio disponibilizando sic, ouvidoria e portal da transparência. para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra. O Presidente lança o Ato Formal para a contratação da 

Empresa THOMPSON DE SOUZA F ANDRADE CNPJ/MF nº 08.765.411/0001-80, em 09 (nove) parcelas, 

totalizando um valor de R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais). Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 

33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais). Bom Jesus da Serra – Bahia, 16 de abril de 2025. Claudemir Galdino 

Freire - Presidente da Câmara Municipal.  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21, ante a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 – Objeto: Contratação de empresa(s) para locação de software para 

diagramação de diário oficial próprio disponibilizando sic, ouvidoria e portal da transparência para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra, HOMOLOGA o Processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa: THOMPSON DE SOUZA F ANDRADE CNPJ/MF nº 

08.765.411/0001-80, em 09 (nove) parcelas, totalizando um valor de R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos 

reais). Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais). Bom Jesus da Serra – 

Bahia, 16 de abril de 2025. Claudemir Galdino Freire - Presidente da Câmara Municipal. 

 

 

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 002
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53C959BEDB735840634476A02B1F39D5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000121 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 7

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM  
JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA 

 
______________________________________________________ 

Praça Vitorino José Alves – Centro – CEP 45.258-000 - Bom Jesus da Serra - Bahia 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

CONTRATANTE – CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA/BA – CONTRATADA – THOMPSON DE 

SOUZA F ANDRADE CNPJ/MF nº 08.765.411/0001-80 – OBJETO: Contratação de empresa(s) para locação de software para 

diagramação de diário oficial próprio disponibilizando sic, ouvidoria e portal da transparência para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra; Data do Contrato: 16/04/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor Global do 

Contrato R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Câmara Municipal por 5 (cinco) dias úteis e no 

Diário Oficial. Bom Jesus da Serra/BA, 16 de abril de 2025 – Claudemir Galdino Freire - Presidente da Câmara Municipal 

 

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 003
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53C959BEDB735840634476A02B1F39D5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000121 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 7

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM  
JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA 

 
______________________________________________________ 

Praça Vitorino José Alves – Centro – CEP 45.258-000 - Bom Jesus da Serra - Bahia 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no 

inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

005/2025 – ADJUDICA o objeto: Contratação de empresa(s) para locação de veículo utilitário para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra. O Presidente lança o Ato Formal para a contratação da 

Empresa: ISABELA SOBRINHO SOUSA CNPJ/MF nº 54.991.563/0001-18, em 09 (nove) parcelas, totalizando 

um valor de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 

49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Bom Jesus da Serra – Bahia, 16 de abril de 2025. Claudemir 

Galdino Freire - Presidente da Câmara Municipal.  

 

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no 

inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna público a AUTORIZAÇÃO DO ATO 

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2025 – objetivando a Contratação de empresa(s) para locação de veículo 

utilitário para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra. O Presidente lança o Ato 

Formal para a contratação da Empresa ISABELA SOBRINHO SOUSA CNPJ/MF nº 54.991.563/0001-18, em 09 

(nove) parcelas, totalizando um valor de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Vigência: 

31/12/2025. Valor Global R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Bom Jesus da Serra – Bahia, 16 

de abril de 2025. Claudemir Galdino Freire - Presidente da Câmara Municipal.  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21, ante a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 – Objeto: Contratação de empresa(s) para locação de veículo utilitário 

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra, HOMOLOGA o Processo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa: ISABELA SOBRINHO SOUSA CNPJ/MF 

nº 54.991.563/0001-18, em 09 (nove) parcelas, totalizando um valor de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e 

quinhentos reais). Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Bom 

Jesus da Serra – Bahia, 16 de abril de 2025. Claudemir Galdino Freire - Presidente da Câmara Municipal. 

 

 

 

 

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 004
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53C959BEDB735840634476A02B1F39D5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000121 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 7

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM  
JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA 

 
______________________________________________________ 

Praça Vitorino José Alves – Centro – CEP 45.258-000 - Bom Jesus da Serra - Bahia 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

CONTRATANTE – CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA/BA – CONTRATADA – ISABELA 

SOBRINHO SOUSA CNPJ/MF nº 54.991.563/0001-18 – OBJETO: Contratação de empresa(s) para locação de veículo 

utilitário para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra; Data do Contrato: 16/04/2025; 

Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor Global do Contrato R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Câmara Municipal por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial. Bom Jesus da Serra/BA, 16 de abril de 2025 – 

Claudemir Galdino Freire - Presidente da Câmara Municipal 

 

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 005
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53C959BEDB735840634476A02B1F39D5


		2025-04-16T09:53:31-0300




